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Rotarys program uttrycks i Rotarys syfte som återges i paragraf 4 av RI:s 
grundlag och i paragraf 4 i Enhetlig grundlag för rotaryklubbar.

Väl avvägt program för serviceinsatser
RI-styrelsen uppmuntrar varje klubb att sammanställa ett program som är väl 
avvägt mellan de fyra tjänstegrenarna: klubbtjänst, yrkestjänst, samhällstjänst 
och internationell tjänst.

RI:s strukturerade program och möjligheter till serviceinsatser
RI-styrelsen har tagit fram följande terminologi för att ge klubbar och distrikt 
ett ramverk när de genomför sina serviceinsatser:

	 •	 RI:s särskilda program – PolioPlus, som har prioritet över alla andra pro-
gram tills utrotningen bekräftats. 

	 •	 Strukturerade program – organiserade aktiviteter som rekommenderats av 
RI-styrelsen för klubbar och distrikt och som omfattar ett rekommenderat 
ramverk och riktlinjer.

	 •	 Globala nätverksgrupper – Grupper av enskilda rotarianer som är organise-
rade internationellt och inriktar sig på områden av gemensamt intresse.

	 •	 Möjligheter till serviceinsatser – frågor och problem som identifieras av RI 
och rekommenderas som prioriteter för serviceinsatser för klubbar och 
distrikt under en viss tidsperiod. (RI:s policysamling 40.010.)

RI har godkänt följande strukturerade program:
	 •	 Interact (kapitel 8)
	 •	 Rotaract (kapitel 8)
	 •	 Rotarys samhällskårer (kapitel 6)
	 •	 Rotarys vänskapsutbyte (kapitel 7)
	 •	 Rotaryvolontärer (kapitel 5)
	 •	 RYLA – Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare (kapitel 8)
	 •	 Världssamhällstjänst (kapitel 7)
	 •	 Ungdomsutbyte (kapitel 8) 
Globala nätverksgrupper består av:

	 •	 Rotarys kamratskapsgrupper (kapitel 7)
	 •	 Rotarys aktionsgrupper (kapitel 7)
Möjligheter till serviceinsatser:

	 •	 Barn i riskzonen
	 •	 Personer med funktionshinder
	 •	 Hälsovård
	 •	 Internationellt samförstånd och goodwill
	 •	 Läs-, skriv- och räknekunskaper
	 •	 Befolkningsfrågor
	 •	 Fattigdom och hunger
	 •	 Bevara-planeten-jorden (miljövård)
	 •	 Problem i storstäder 
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Behov i samhället
Klubbar uppmuntras att regelbundet analysera sina serviceaktiviteter för att 
försäkra sig om att de projekt de genomför inriktas på verkliga behov i samhäl-
let. Det bidrar till att göra klubben relevant i sitt samhälle och är till stöd för 
medlemsutveckling och medlemsvård. När klubbar utvecklar serviceprojekt för 
att svara på behov i samhället bör de:

	1)	 utvärdera de verkliga behoven i samhället med hjälp av alla tillgängliga 
informationsresurser,

	2)	 utforma och genomföra projekt, som på ett effektivt sätt åtgärdar de iden-
tifierade behoven,

	3)	 använda rotaryresurser för att genomföra projekt, inklusive klubbmedlem-
marnas förmåga och kunskaper, distriktskommittéer, RI-kommittéer och 
resursgrupper samt de många resurser som står till förfogande genom RI 
och dess Foundation,

	4)	 engagera invånarna på orten för att stödja projektmål och delta i projekt-
arbetet, där så är möjligt.

RI-presidentens årliga tema
Presidentens årliga tema, antingen det ges uttryck genom ett speciellt program 
eller som ett budskap eller på annat sätt, är av avgörande betydelse för Rotarys 
program under året. Det ingår i en guvernörs uppgifter att presentera och beto-
na RI-presidentens program eller tema på alla sätt som anses lämpliga. Detta 
omfattar även att låta presidentens tema vara tema för distriktskonferensen 
och andra distriktsmöten där ett tema används, att använda det i guvernörens 
månadsbrev, under de officiella besöken i klubbarna och i samband med andra 
kontakter med rotarianer och klubbar i distriktet. Det är av största vikt att varje 
målsättning eller syfte, som fastställs av guvernören, överensstämmer med eller 
stödjer presidentens program eller tema, som ska omnämnas på framträdande 
plats i samband med distriktets verksamhetsmål. Alla rotaryklubbar och rota-
rianer ska känna till, förstå och på ett effektivt sätt omsätta presidentens tema.

Alla ämbetsmän i rotarydistrikt och -klubbar påminns om att RI:s tema är 
det enda tema som ska användas och att användningen av andra teman bör 
motverkas. (RI:s policysamling 27.050.)

Barns rättigheter
RI-styrelsen har antagit följande uttalande om barns rättigheter:

Rotary International anser att:
	1)	 Barn är sårbara och behöver särskilt omhändertagande och skydd.
	2)	 I alla länder i världen finns barn som lever under extremt svåra förhållan-

den.
	3)	 Alla barn ska kunna växa upp i en anda av fred, värdighet, tolerans, frihet 

och jämlikhet.
RI bekräftar och stödjer alla barns rätt till mat, husrum, hälsovård, utbildning 

och skydd mot misshandel och våld. Rotaryklubbar i hela världen engagerar sig 
för att värna om dessa rättigheter för alla barn oberoende av ras, trosuppfatt-
ning eller nationalitet. (RI:s policysamling 42.010.3.)

Utmärkelser och erkännanden
Utmärkelser ger klubbar och distrikt en möjlighet att uppmärksamma, upp-
muntra och inspirera rotarianer och andra i deras serviceinsatser. Följande 
program för utmärkelser sponsras av RI varje år. Ytterligare information om 
riktlinjer och inlämningsdatum för programmen finns på RI:s webbplats (www.
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rotary.org). Med tanke på antalet utmärkelser och erkännanden kan guvernörer 
överväga att tillsätta en kommitté för utmärkelser och erkännanden, som har 
till uppgift att nominera kandidater och publicera uppgifter om mottagare.

Four Avenues of Service Citation
Utmärkelsen Four Avenues of Service Citation delas ut av klubbar som erkän-
nande för enskilda rotarianers insatser på gräsrotsnivå. (RI:s policysamling 
44.020.) Rotarianer i god ställning som genomgående engagerat sig för att arbeta 
för Rotarys syfte genom att delta i serviceaktiviteter inom alla fyra tjänstegre-
narna – klubbtjänst, yrkestjänst, samhällstjänst och internationell tjänst – kan 
tilldelas utmärkelsen. Tjänstgörande klubbpresidenter kommer inte ifråga för 
utmärkelsen. Klubbpresidenten nominerar kandidater. Klubbpresidenten måste 
skriva under nomineringsformuläret och skicka det till RI:s huvudkontor med 
kopia till distriktsguvernören.

Presidentens hedersomnämnande
Presidentens hedersomnämnande är utformat för att uppmuntra rotarianer till 
personligt engagemang för serviceinsatser för sina medmänniskor och för att 
främja hög nivå på rotaryservicen på hemorten. Alla aspekter av utmärkelsen 
omarbetas årligen av RI-presidenten och belyser traditionellt presidentens tema. 
Rotary-, rotaract- och interactklubbar i god ställning som uppfyller kriterierna 
har möjlighet att få ett hedersomnämnande. Distriktsguvernörer måste skicka 
in nomineringar till RI:s huvudkontor före det datum som finns angivet på det 
officiella nomineringsformuläret.

RI Service Above Self Award
RI-utmärkelsen Service Above Self Award tilldelas enskilda rotarianer för 
förtjänstfulla humanitära serviceinsatser som ger uttryck för Rotarys motto 
Service Above Self. Utmärkelsen är ett erkännande för beaktansvärda insat-
ser att främja RI:s målsättning inom någon av de fyra tjänstegrenarna och är 
Rotarys högsta utmärkelse för en rotarian. Alla aktiva rotarianer i god ställning 
kan nomineras, med följande undantag: guvernörer, tillträdande guvernörer, 
omedelbart förutvarande guvernörer, RI-styrelseledamöter, tillträdande RI-
styrelseledamöter, förutvarande RI-styrelseledamöter (inom två år efter att 
de innehade ämbetet), ledamöter i Foundations styrelse, person utnämnd av 
Foundations styrelse och förutvarande ledamöter i Foundations styrelse (inom 
två år efter att de innehade ämbetet). Dessutom får kandidater inte vara makar, 
släktingar i rakt nedstigande led (barn eller barnbarn), makar till släktingar i 
rakt nedstigande led eller förälder eller far- eller morförälder till den person 
som nominerar.

Endast tjänstgörande och omedelbart förutvarande guvernörer och tjänstgö-
rande och förutvarande ledamöter i RI-styrelsen kommer ifråga för att skicka in 
nomineringar för utmärkelsen; var och en kan nominera högst tre personer för 
utmärkelsen under ett visst år. Nomineringar måste vara inne före 1 september 
för att övervägas av RI-styrelsen. Nomineringar måste skickas in på det offi-
ciella nomineringsformuläret och beskriva den insats rotarianen gjort genom 
Rotary. Insatser i en RI-position, till vilken en rotarian valts eller utsetts, per-
sonliga ekonomiska bidrag till Rotary, dess Foundation eller ett enskilt projekt 
kommer inte ifråga för utmärkelsen. (RI:s policysamling 44.030.)

RI:s pr-utmärkelse (RI Public Relations Award)
Med RI:s pr-utmärkelse uppmärksammas rotaryklubbar som har ökat kun-
skaperna om och förståelsen av Rotary genom utmärkt täckning i medier eller 
utmärkta pr-insatser. (RI:s policysamling 44.070.) Konkurrens och urval av 
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vinnande bidrag sker på distriktsnivå. Distriktets bidrag måste gälla ett klubb-
projekt, evenemang eller kampanj (som gäller endast ett ämne som t ex att 
förebygga drogmissbruk eller främja läs- och skrivkunnighet), som genomförs 
av en enda klubb och som bevisligen förbättrar Rotarys närvaro och image i 
samhället. Klubbar ska kunna påvisa effektiviteten av pr-insatserna genom att 
visa upp ett eller flera av följande resultat:

	 •	 markant täckning i medier,
	 •	 ökat stöd för Rotarys serviceinsatser på orten,
	 •	 erkännande från allmänhetens sida (som t ex en samhällsutmärkelse),
	 •	 ökat antal medlemmar.
Pr-ansträngningar måste riktas till målgrupper utanför Rotary (icke-rotaria-

ner); interna ansträngningar att informera kommer inte ifråga. Alla rotaryklub-
bar kan delta men får inte skicka in mer än ett bidrag per år. Det är möjligt att 
delta med pr-verksamhet som startats upp till ett år före 15 mars. För att till 
exempel komma ifråga för utmärkelsen 2008-09 måste bidragen gälla pr-akti-
viteter som genomförts mellan 15 mars 2007 och 15 mars 2008. Guvernören 
måste skicka in nomineringsformuläret och stödjande dokumentation till RI för 
övervägande före det datum som finns angivet på det officiella nomineringsfor-
muläret.

RI-utmärkelsen för bästa samarbetsprojekt
RI:s utmärkelse för bästa samarbetsprojekt uppmärksammar klubbar som 
genomför utomordentliga serviceprojekt i samarbete med lokala, nationella 
eller internationella organisationer och därigenom ökar kunskaperna om och 
förståelsen av Rotary i världssamfundet. (RI:s policysamling 44.080.) Projekt 
som fordrar aktivt deltagande prioriteras. Projekt som genomförs i samarbete 
med FN, FN-organ eller andra internationella humanitära organisationer ges 
också prioritet. 

Projekt måste för att komma ifråga vara väl etablerade under de 12 månader 
som föregår 15 mars. Ansökningshandlingarna för utmärkelsen måste skickas 
till distriktsguvernören före 15 mars och tas emot på RI:s huvudkontor senast 
15 april.

Upp till fem nomineringar kan väljas ut per distrikt. Distriktsguvernören 
måste skriva under varje enskilt nomineringsformulär.

Significant Achievement Award
Significant Achievement Award är ett av RI-presidentens utmärkelseprogram 
på distriktsnivå och är avsett att ge erkännande åt en klubbaktivitet som inrik-
tas på ett viktigt problem eller behov. Syftet med utmärkelsen är att uppmuntra 
alla klubbar att starta nya projekt och att öka medvetenheten om betydelsen av 
förebildliga klubbinsatser. (RI:s policysamling 44.040.) 

Projekt måste:  
	 •	 inriktas på ett viktigt problem eller behov på orten,
	 •	 engagera de flesta eller alla av klubbens medlemmar i personliga snarare 

än bidragsmässiga insatser – projektet ska också stå i proportion till klub-
bens storlek och resurser,

	 •	 främja Rotarys image i samhället,
	 •	 ge andra klubbar möjlighet att ta efter projektet,
	 •	 pågå eller avslutas under det rotaryår för vilket utmärkelsen delas ut,
	 •	 genomföras av en enda rotaryklubb.
Varje distriktsguvernör får endast föreslå ett projekt som utförts av en enda 

klubb för utmärkelsen från hans/hennes distrikt, eftersom konkurrensen sker 
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på distriktsnivå. Det rekommenderas att guvernören utser och tillkännager att 
en urvalskommitté bildats i distriktet som hjälper till att välja ut ett värdigt 
klubbprojekt. 

RI:s utmärkelse för medlemsutveckling och medlemstillväxt
RI:s utmärkelse för medlemsutveckling och medlemstillväxt, som delas ut varje 
år, omfattar insatser för medlemstillväxt i befintliga klubbar, insatser för att 
behålla de medlemmar klubbarna redan har (medlemsvård) och ansträngning-
ar för att bilda nya klubbar. (RI:s policysamling 44.060.)

Under International Assembly (internationella samrådet) varje år ombeds de 
tillträdande distriktsguvernörerna att samarbeta med de tillträdande klubbpre-
sidenterna för att sätta upp mål för medlemstillväxten under det kommande 
rotaryåret. De tillträdande guvernörerna ska under sina seminarier för tillträ-
dande klubbpresidenter (PETS) tillsammans med klubbpresidenterna diskutera 
vikten av medlemstillväxt och be var och en fastställa ett medlemsmål för sin 
klubb (procentuell nettotillväxt). Varje tillträdande distriktsguvernör tillkän-
nager därefter distriktets kollektiva tillväxtmål (procentuell nettotillväxt i alla 
kubbar och antal nya klubbar) under distriktssamrådet.

Programmet pågår från 1 juli till 15 maj varje år. Utgångssiffran för distrik-
tets medlemstal baseras på klubbarnas halvårsrapportformulär för juli som ska 
vara RI tillhanda senast den 30 september varje år. RI skickar distriktens och 
klubbarnas startsiffror för 1 juli till distriktsguvernörerna i mitten av oktober.

Efter 15 maj rapporterar varje guvernör följande till RI:
	 •	 klubb i distriktet med den högsta tillväxttakten (i procent),
	 •	 klubb i distriktet som introducerat flest nya medlemmar,
	 •	 klubb i distriktet med bästa medlemsvården (procentandel medlemmar 

kvar i klubben),
	 •	 klubbar som sponsrat en ny klubb.
Var och en av dessa klubbar uppmärksammas med ett diplom som under-

tecknats av RI:s president. Dessutom får guvernörer, i distrikt som når eller 
överträffar sina medlemsmål före 15 maj, en distriktsutmärkelse för medlem-
skap från RI-presidenten. Dessa distrikt tillkännages också i Rotary World 
Magazine Press. 

RI gör pr för utmärkelsen för medlemsutveckling och medlemstillväxt i RI-
publikationer under hela året. Guvernörerna förväntas göra pr för utmärkelsen 
i sina månadsbrev och även på andra sätt. 

Utmärkelsen för medlemsutvecklingsinitiativ
Utmärkelsen för medlemsutvecklingsinitiativ är ett erkännande på distrikts-
nivå avsett att uppmuntra klubbar att utveckla nya och kreativa strategier som 
har positivt inflytande på medlemsutveckling och tillväxt. Distriktsguvernören 
kan uppmärksamma minst tre klubbar i varje distrikt. (RI:s policysamling 
44.090.) Strategier måste ha inverkan på minst ett av tre områden för med-
lemskap: medlemsvård, introduktion av nya medlemmar eller att bilda nya 
rotaryklubbar. Utmärkelsen delas ut i form av ett diplom undertecknat av RI-
presidenten. Klubbar uppmärksammas under Convention (RI-kongressen) och 
tillkännages i Rotary World Magazine Press. 

Medlemstillväxt i småklubbar
Utmärkelsen för medlemstillväxt i småklubbar är avsedd att uppmuntra klub-
bar med färre medlemmar än 20; det antal som fordras för att bilda en ny klubb. 
Utmärkelsen understryker betydelsen av starka och livskraftiga klubbar. Ett 
diplom undertecknat av RI-presidenten delas ut till klubbar som når de mål 



de satt upp för medlemstillväxten mellan 1 juli och 15 maj, inom följande fyra 
kategorier:

Klubbkategori	 Medlemsmål
Färre än 10 medlemmar	 Minst 10 medlemmar
10-14 medlemmar	 Minst 15 medlemmar
15-19 medlemmar	 Minst 20 medlemmar

Distriktsguvernörer måste godkänna att utmärkelsen tilldelas och skicka 
nödvändiga formulär till RI mellan 16 maj och 30 juni.



5 Yrkestjänst

Uttalande om yrkestjänst
Genom yrkestjänsten främjar och stödjer Rotary tjänandets ideal i utövandet av 
alla yrken. I yrkestjänstidealet ingår att:

	1)	 hålla fast vid och främja höga etiska krav inom alla yrken, sanningsenlig-
het och plikttrogenhet gentemot arbetsgivare, anställda och kompanjoner, 
rättvist bemötande av konkurrenter, allmänheten och alla, med vilka man 
har en affärs- eller yrkesmässig relation,

	2)	 erkänna all samhällsnyttig yrkesutövning, inte bara den egna eller andra 	
rotarianers,

	3)	 bidra med sina egna yrkesfärdigheter för att möta problem och behov i 
samhället.

Både rotaryklubben och dess medlemmar ansvarar för yrkestjänsten. 
Klubbens uppgift består i att främja yrkestjänstens syfte och att uppmuntra till 
att omsätta syftet genom att föregå med gott exempel och utveckla projekt, som 
ger medlemmarna tillfälle att bidra med sina yrkeskunskaper. Medlemmarnas 
uppgift består i att uppträda och att sköta sin affärs- och yrkesutövning i enlig-
het med Rotarys principer samt att medarbeta inom projekt, som klubben har 
utarbetat. (RI:s policysamling 8.030.1.)

Deklaration för rotarianer i affärs- och yrkesliv
Lagrådet 1989 antog följande deklaration för rotarianer i affärs- och yrkesliv:

Det förväntas av mig att jag som rotarian i mitt affärs- och yrkesliv:
	1)	 betraktar mitt yrke som en möjlighet att tjäna,
	2)	 är helt trogen mitt yrkes etiska normer, mitt lands lagar och mitt samhäl-

les moraliska värderingar,
	3)	 gör allt i min makt för att ge värdighet åt mitt yrke och främja högsta 

moraliska värderingar i min valda yrkesutövning,
	4)	 är rättvis mot min arbetsgivare, mina anställda, kompanjoner, konkurren-

ter och kunder, mot allmänheten och mot alla, som jag har en affärs- eller 
yrkesmässig relation till,

	5)	 visar respekt för alla yrken som är till nytta för samhället,
	6)	 ställer mina yrkeskunskaper till förfogande för att unga människor ska 

erbjudas möjligheter, för att mitt arbete ska förbättra situationen för behö-
vande och för att förbättra livskvaliteten i mitt samhälle,

	7)	 är ärlig i annonsering och i alla presentationer inför allmänheten i allt som 
rör min affärs- eller yrkesverksamhet,

	8)	 inte söker erhålla och inte heller ger annan rotarian ett privilegium eller 
en fördel, som jag inte skulle ha gett till någon annan i en affärs- eller 
yrkesmässig relation. (RI:s policysamling 8.030.2.)

Lagrådet 2004 gav fortsatt stöd till ovanstående deklaration genom att anta 
en resolution om att alla rotarianer ska fortsätta att verka i sin övertygelse och 
vara exempel för Rotarys engagemang för etik i affärs- och yrkeslivet samt att 
rotaryklubbarna ska fortsätta att söka och finna nya medlemmar som lever upp 
till Rotarys höga etiska ideal – i början av det 21:a århundradet och i början av 
Rotarys andra sekel av serviceinsatser. (04-290)

85
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Fyrafrågeprovet
Fyrafrågeprovet skapades 1932 av rotarian Herbert J. Taylor, som senare blev 
president för Rotary International. Styrelsen har beslutat att det ska föras ut till 
rotaryklubbarna:

FYRAFRÅGEPROVET
Om saker vi tänker, säger och gör:

	1)	 Är det SANT?
	2)	 Är det RÄTTVIST mot alla parter?
	3)	 Kommer det att skapa GOODWILL och BÄTTRE 

VÄNSKAPSFÖRHÅLLANDEN?
	4)	 Kommer det att vara till FÖRDEL för alla som det berör?

Återgivning och användning
Det enda syftet med all återgivning och användning av Fyrafrågeprovet ska 
vara att utveckla och upprätthålla höga etiska krav i kontakter människor emel-
lan. Fyrafrågeprovet ska inte återges i annonser i syfte att öka försäljning eller 
vinst. Det kan dock användas i brevhuvud eller i publikationer för företag, 
organisation eller institution för att dra uppmärksamheten till dess strävan att 
följa Fyrafrågeprovet. All återgivning av Fyrafrågeprovet ska se ut som ovan. 
(RI:s policysamling 33.050.)

En rotaryklubb eller grupp av klubbar som återger Fyrafrågeprovet i 
material som den delar ut ska ange namnet(n) på klubben(arna) direkt 
efter Fyrafrågeprovet. Inte i någon som helst betydelse får hänvisas till 
Fyrafrågeprovet under beteckningen kodex.

Verksamhet inom yrkestjänsten
När så är lämpligt kan klubbar utarbeta serviceprojekt som får större räckvidd 
om flera klubbar driver dem gemensamt. Sådana projekt kan omfatta utbild-
ning av anställda, möjligheter till serviceinsatser för pensionärer, program för 
funktionell läs- och skrivkunnighet, program för att förhindra och behandla 
drogmissbruk på arbetsplatsen, yrkesrådgivning och program för yrkesutmär-
kelser.

Rotarianernas klassifikationer i klubben grundas på yrket och yrkestjänsten 
är därför en viktig komponent för att genomföra alla Rotarys program; yrkes-
tjänsten har inflytande på alla de andra tjänstegrenarna.

RI-styrelsen uppmanar klubbarna att inhämta råd av jurister eller försäk-
ringsspecialister för att skydda klubben mot eventuella skadeståndsanspråk, 
som kan tänkas uppstå i samband med yrkestjänstaktiviteter. Detta omfattar 
att teckna ansvarsförsäkring och att identifiera och eliminera risker, där så kan 
anses nödvändigt.

Rotarianers frivilliginsatser
Rotarys program för frivilliginsatser skapades för att göra rotarianerna medvet-
na om de möjligheter till frivilliginsatser som erbjuds inom ramen för rotary-
stödda serviceprojekt, liksom inom aktningsvärda projekt som genomförs av 
andra organisationer. RI:s strukturerade program hjälper klubbar och distrikt 
att för serviceprojekt identifiera volontärer, som har kunskaper och förmåga 
som inte finns på en projektplats. Rotarianer, makar, rotaractmedlemmar, 
Foundations alumner och icke-rotarianer (när rotarianer inte finns tillgängliga), 
kan delta i programmet. (RI:s policysamling 41.050.)

RI-styrelsen har fastställt att upp till 1 procent av det totala antalet rotarianer 
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i ett distrikt kan tjänstgöra som registrerade rotaryvolontärer. Dessutom för-
väntas volontärer ha en uppvisad nivå av yrkes- och specialiserade kunskaper 
och bör ha fyllt 25 år. (RI:s policysamling 41.050.3.) 

Klubbpresidenter och guvernörer kan utse kommittéer för rotaryvolontärer, 
som har till uppgift att främja att rotaryvolontärer anlitas. RI upprätthåller ett 
register över volontärer och projektplatser på RI:s webbplats och där finns även 
en lista över organisationer som placerar, utbildar och finansierar volontärer. 

Månaden för yrkestjänst
Månaden för yrkestjänst uppmärksammas i oktober varje år och är ämnad att 
understryka klubbarnas engagemang i den dagliga tillämpningen av yrkes-
tjänstens ideal. Aktiviteter som rekommenderas klubbarna under yrkestjänst-
månaden omfattar att uppmärksamma en rotaryvolontär på distriktsnivå, 
främja deltagande i Rotarys kamratskapsgrupper, sponsra en yrkestjänstaktivi-
tet eller ett yrkestjänstprojekt och främja medlemsutveckling genom att tillsätta 
öppna klassifikationer. (RI:s policysamling 8.030.3.)





6 Samhällstjänst

 

Uttalande om samhällstjänst
Lagrådet 1992 antog följande uttalande om samhällstjänst.

Rotarys samhällstjänst uppmuntrar till och stödjer varje rotarians tillämpan-
de av tjänandets ideal i den egna livsföringen som människa, yrkesperson och 
samhällsmedborgare.

Vid tillämpningen av tjänandets ideal har rotaryklubbar utvecklat en mängd 
olika aktiviteter, som givit klubbmedlemmarna meningsfulla tillfällen till 
serviceinsatser. Till vägledning för rotarianerna och för att skapa riktlinjer för 
Rotarys samhällstjänstaktiviteter har följande principer antagits:

Samhällstjänsten erbjuder varje rotarian tillfälle att tillämpa Rotarys motto 
”Service Above Self” (Ett osjälviskt tjänande). Det ingår i varje rotarians och 
rotaryklubbs engagemang och sociala ansvar att höja livskvaliteten för dem 
som lever i det egna samhället och att arbeta för samhällsinvånarnas bästa.

Klubbarna uppmanas att i denna anda:
	1)	 regelbundet utvärdera möjligheterna till serviceinsatser på hemorten och 

låta alla klubbmedlemmar medverka i bedömningen av samhällets behov,
	2)	 dra nytta av medlemmarnas kunskaper, yrkesmässiga och som ledare, för 

att genomföra samhällstjänstprojekt,
	3)	 ta initiativ till projekt som överensstämmer med samhällets behov och 

klubbens ställning och inflytande i samhället och understryka att varje 
samhällstjänstaktivitet, oberoende av omfattning, är viktig,

	4)	 nära samarbeta med interact- och rotaractklubbar, Rotarys samhällskårer 
och andra grupper som klubben sponsrar för att samordna samhällstjänst-
insatserna,

	5)	 ta reda på möjligheter att förbättra samhällstjänstprojekt med hjälp av 
rotaryprogram och -aktiviteter som erbjuds på internationell nivå,

	6)	 engagera personer i samhället utanför klubben, där så är möjligt och 
önskvärt, för att genomföra samhällstjänstprojekt; även när det gäller att 
tillhandahålla nödvändiga resurser,

	7)	 samarbeta med andra organisationer i enlighet med RI:s policy för att nå 
målen för samhällstjänsten,

	8)	 se till att samhällstjänstprojekt får rättmätig uppmärksamhet och erkän-
nande,

	9)	 fungera som katalysatorer för att uppmuntra andra organisationer att sam-
arbeta inom olika samhällstjänstinsatser,

	10)	 då så är lämpligt överföra ansvaret för fortlöpande projektarbete till sam-
hälls-, service- eller andra organisationer, så att rotaryklubben kan enga-
gera sig i nya projekt.

RI, som sammanslutningen för alla klubbar, ansvarar för att informera om 
nya behov och ny verksamhet inom samhällstjänsten och då och då föreslå pro-
gram eller projekt som främjar Rotarys syfte och som skulle dra fördel av rota-
rianers, klubbars och distrikts gemensamma insatser, som önskar delta. (92-286)
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Uttalande från 1923 om samhällstjänst
Följande uttalande antogs av 1923 års Convention (RI-kongress) och ändrades vid 
senare års Convention.

Inom Rotary innebär samhällstjänst att uppmuntra och främja varje rotarians 
tillämpande av tjänandets ideal i den egna livsföringen som människa, yrkes-
person och samhällsmedborgare.

För att omsätta tjänandeidealet har rotaryklubbar utvecklat en mängd olika 
aktiviteter. Dessa aktiviteter har erbjudit medlemmarna många utmärkta till-
fällen till serviceinsatser. Till vägledning för rotarianer och rotaryklubbar och 
för att formulera en policy för Rotary som berör samhällstjänstaktiviteter, har 
följande grundsatser erkänts och accepterats som sunda och med kontrollfunk-
tion:

	1)	 I grunden är Rotary en livsfilosofi som ser som sin uppgift att förena den 
ständiga konflikten mellan egennyttan och plikten och därmed att stimu-
lera viljan att tjäna andra. Filosofin är tjänandets filosofi – ”Service Above 
Self” (Ett osjälviskt tjänande) – och baseras på den praktiska etiska princi-
pen att ”They Profit Most Who Serve Best”.

	2)	 En rotaryklubb är först och främst ett representativt urval av personer 
inom affärs- och yrkesliv, som har antagit Rotarys tjänandefilosofi och 
som söker:

		  För det första att tillsammans betrakta teorin för tjänande som den sanna 
grunden för framgång och lycka i arbete och privatliv; för det andra att 
för sig själva och i sina samhällen visa gemensamma praktiska exempel 
på tjänandets ideal; för det tredje att som enskilda individer omsätta dessa 
teorier i praktiska handlingar inom sina yrken och i sina dagliga liv; och 
för det fjärde att både individuellt och kollektivt genom aktivt föredöme 
och exempel förmå alla, såväl icke-rotarianer som rotarianer, att anta tjä-
nandets ideal både i teori och i praktisk handling.

	3)	 RI är en sammanslutning som finns för att:
	 a)	 skydda, utveckla och i hela världen sprida Rotarys serviceideal, 
	 b)	 etablera, inspirera och bistå alla rotaryklubbar samt utöva administra-

tivt överinseende över dem,
	 c)	 vara ”clearingcentral” för klubbars problem, ge förslag till lösningar 

utan förpliktelse, verka för standardisering i klubblivet och i verk-
samheten inom samhällstjänsten och informera om samhällstjänst-
aktiviteter, och endast sådana som allmänt genomförs av klubbar och 
som visat sig vara meningsfulla samt överensstämmer med och inte 
tenderar till att fördunkla Rotarys syfte, såsom det fastställts i Rotarys 
grundlag.

	4)	 Att tjäna innebär att handla. Därför kan inte Rotary innebära endast ett 
sinnestillstånd eller dess filosofi en personligt färgad uppfattning. Det 
krävs att denna filosofi utvecklas till en objektiv aktivitet, att den enskilda 
rotarianen och rotaryklubben överför tjänandets teori till praktiskt hand-
lande. Sålunda rekommenderas att rotaryklubbar genomför gemensamma 
insatser i denna anda. Det är önskvärt att varje rotaryklubb varje räken-
skapsår sponsrar ett större projekt inom samhällstjänsten. Om möjligt bör 
projekten växla från år till år och helst kunna avslutas under räkenskaps-
året. Aktiviteterna ska grundas på verkliga behov i samhället och bör 
leda till kollektivt samarbete för alla klubbens medlemmar. Detta innebär 
insatser utöver klubbens fortlöpande program för att stimulera klubbens 
medlemmar till enskilda insatser i samhället.
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	5)	 Varje enskild rotaryklubb är helt autonom och kan välja de samhälls-
tjänstaktiviteter som är bäst lämpade för klubben och den ort där klub-
ben verkar. En klubb ska dock inte tillåta en samhällstjänstaktivitet som 
fördunklar Rotarys syfte eller äventyrar huvudsyftet för vilket klubben 
är bildad. RI kan studera, standardisera och utveckla projekt som allmänt 
förekommer samt ge värdefulla råd, men kan inte föreskriva eller förbjuda 
en samhällstjänstaktivitet för en klubb.

	6)	 Bestämmelserna föreskriver inte hur en enskild rotaryklubb ska välja sam-
hällstjänstaktiviteter, men följande regler föreslås som vägledning:
	 a)	 en rotaryklubb har ett begränsat antal medlemmar och bör därför 

endast engagera sig i ett projekt för ett helt samhälle, om där inte finns 
annan lämplig medborgarorganisation eller liknande, som kan vidta 
åtgärder för samhället när stöd kan behövas från alla medborgare i 
samhället. Om det finns en handelskammare på orten bör rotaryklub-
ben inte överskrida gränserna för kammarens funktioner, eller överta 
dess uppgifter. Däremot kan enskilda rotarianer, som känner sig  
kallade och har kunskaper om tjänandets principer, bli medlemmar 
och aktiva i handelskammaren. De kan också tillsammans med andra 
engagera sig i allmänna serviceinsatser i samhället i mån av egen för-
måga och ekonomiska bidrag till arbetet,

	 b)	 som allmän regel gäller att ingen rotaryklubb ska påta sig ett projekt 
eller del av projekt, oavsett hur värdefullt det är, om inte klubben 
är beredd att påta sig hela eller en del av ansvaret för att projektet 
genomförs,

	 c)	 även om publicitet inte ska vara det huvudsakliga målet vid en rotary-
klubbs val av projekt så bör, som ett medel att vidga Rotarys infly-
tande, möjligheten ges till lämplig publicitet kring väl genomförda och 
meningsfulla projekt,

	 d)	 en rotaryklubb ska undvika dubblerande insatser och som regel inte 
engagera sig i en aktivitet som redan sköts väl av en annan organisa-
tion,

	 e)	 en rotaryklubb ska för sina aktiviteter företrädesvis samarbeta med 
befintliga organisationer, men kan vid behov skapa nya organisationer 
när de nuvarande inte har tillräckliga resurser för att uppfylla syftet. 
Det är bättre för en rotaryklubb att förbättra en befintlig organisation 
än att skapa en ny och dubblerande organisation,

	 f)	 i alla sina aktiviteter är rotaryklubben mest framgångsrik som idé-
givare. När en rotaryklubb upptäcker ett behov där ansvaret vilar på 
hela samhället bör den inte ensam söka rätta till förhållandet, utan bör 
försöka väcka hela samhällets intresse, så att ansvaret kan delas mel-
lan Rotary och hela samhället. Rotary kan ta initiativet och ledningen 
för att tillfredsställa behovet, men bör eftersträva medverkan från alla 
andra organisationer med liknande intresseområden och ge dem fullt 
erkännande, även om detta innebär en inskränkning av det erkän-
nande som borde ha tillkommit rotaryklubben,

	 g)	 aktiviteter som engagerar alla rotarianer i individuella ansträngningar 
överensstämmer i allmänhet bättre med Rotarys grundtanke än akti-
viteter som engagerar klubben som sådan och rotaryklubbens sam-
hällstjänstaktiviteter bör därför betraktas som praktiska experiment, 
som planeras för att ge medlemmarna i en rotaryklubb erfarenhet av 
serviceinsatser. (23-34, 26-6, 36-15, 51-9, 66-49)
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Deltagande i samhällstjänstaktiviteter 
Vid sidan av de insatser som statliga organ och enskilda organisationer gör 
beträffande vissa samhällsbehov, finns även skiftande och stimulerande 
möjligheter för rotaryklubbar och rotarianer att genomföra effektiva och icke-
dubblerande samhällstjänstinsatser. Som grundval för effektiv samhällstjänst 
uppmuntras alla presidenter i rotaryklubbar att utse rotarianer att tjänstgöra i 
kommittéer som inriktas på mänsklig utveckling, samhällsutveckling, miljö-
vård och Partner in Service (t ex Interact, Rotaract, samhällskårer). Dessa under-
kommittéer ska:

	1)	 på bred basis kartlägga och analysera behov och problemställningar på 
klubbens ort och inom kringliggande område,

	2)	 uppmuntra enskilda klubbmedlemmar att komplettera och förbättra en 
sådan utvärdering på klubbens ort genom att utforska sina personliga och 
yrkesmässiga verksamhetsområden för att upptäcka behov och problem-
ställningar,

	3)	 för diskussion och idéutbyte sammanträffa med andra samhällsorganisa-
tioner, där sådana möten kan genomföras i harmoni med etablerade rikt-
linjer,

	4)	 i samband med rekrytering av nya medlemmar ta hänsyn till aktivt intres-
se för och förtrogenhet med behoven i hemsamhället (RI:s policysamling 
8.040.3.)

RI-styrelsen uppmuntrar klubbarna att starta och främja samhällstjänst-
projekt där medlemmarna själva är med och arbetar, vid sidan av projekt som 
innebär finansiella åtaganden.

Rotaryklubbar och rotarianer kan starta projekt inom de prioriterade områ-
dena i listan Möjligheter till serviceinsatser, för att svara på behov i samhället 
(se kapitel 4). 

Rotarys samhällskårer (Rotary Community Corps – RCC)
En Rotary-samhällskår är en grupp män och kvinnor som inte är rotarianer och 
som delar Rotarys engagemang för serviceinsatser. Under ledning av en spons-
rande rotaryklubb arbetar engagerade kårmedlemmar för att med egna kunska-
per och insatser förbättra livskvaliteten på sina hemorter.

RI-styrelsen har antagit följande uttalande om en samhällskårs målsättning:
	1)	 Att uppmuntra enskilda till att ta ansvar för att förhållandena i deras by, 

grannskap eller samhälle förbättras.
	2)	 Att respektera och erkänna värdet av alla samhällsnyttiga sysselsättning-

ar.
	3)	 Att organisera verksamhet som syftar till hjälp till självhjälp och gemen-

samma insatser för att höja livskvaliteten.
	4)	 Att uppmuntra människor till att utveckla sin fulla potential, inom 

det lokala kulturmönstrets och samhällets ramar. (RI:s policysamling 
41.030.2.)

Medlemmarna i en samhällskår ska utgöras av minst 10 vuxna personer av 
god karaktär och med potentiell ledarförmåga. Män och kvinnor kan bli med-
lemmar, som bor, arbetar eller studerar i eller i närheten av samhällskårens by 
eller ort. (RI:s policysamling 41.030.3.)

Efter en samhällskårs namn måste anges ”sponsrad av rotaryklubben i 
(namn)”. Medlemmarna i samhällskåren är inte medlemmar i den sponsrande 
rotaryklubben.

En samhällskårs emblem får endast användas av samhällskårens medlem-
mar. Medlemmarna i samhällskåren är berättigade att, under den tid de är 
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medlemmar, bära eller på annat sätt visa emblemet på ett värdigt och lämpligt 
sätt. Enskilda kårmedlemmar har inte längre rätt att bära eller visa emblemet 
efter dett att de avslutat sitt medlemskap i kåren eller kåren upplösts.

En Rotary-samhällskår kan endast bildas i ett rotaryland eller geografiskt 
område och den sponsrande rotaryklubben måste ligga i samma land eller geo-
grafiska område som samhällskåren. En samhällskår bildas, sponsras och väg-
leds av en rotaryklubb (eller klubbar) och inrättas efter det att guvernören givit 
sitt godkännande, vilket kan ske först efter att RI givit sitt tillstånd och erkän-
nande. Samhällskårens fortsatta existens är beroende av rotaryklubbens(arnas) 
fortsatta sponsring och fortsatt erkännande av RI.

Eventuella avgifter som betalas av medlemmarna i samhällskåren ska vara 
obetydliga och ska endast ha till syfte att betala för administrativa kostnader. 
Pengar för verksamhet och projekt måste samlas in med stöd av den spons-
rande rotaryklubben. Klubbar uppmuntras också att hjälpa samhällskårer att 
inrätta roterande lånefonder i mottagarsamhällen. Klubbar kan vilja ta hand 
om sådana fonder för att säkerställa att de handhas på rätt sätt. En filantropisk 
sammanslutning, bestående av rotarianer på platsen, kan tillhandahålla rote-
rande lån till enskilda eller grupper i samhället i syfte att utveckla småföretag. 
Verksamhet ska genomföras i överensstämmelse med alla tillämpliga lokala och 
nationella regler. (RI:s policysamling 41.030.7.)

Detaljerad information om samhällskårer finns i Rotary Community Corps 
Handbook (770-EN) och på www.rotary.org. 

Månaden för rotaryfamiljen
Rotarianer, klubbar och distrikt i hela världen uppmuntras att visa sitt enga-
gemang för familj och samhälle med projekt, aktiviteter och evenemang för att 
uppmärksamma månaden för rotaryfamiljen i december varje år. (RI:s policy-
samling 40.070.)





 7 Internationell tjänst

Internationella tjänsten inom Rotary har till uppgift att utveckla samförstånd 
och goodwill bland rotarianer och bland alla människor. (RI:s policysamling 
8.050.1.)

Riktlinjer för internationell tjänst
Målsättningen för Rotarys internationella tjänst uttrycks i den fjärde punkten 
i Rotarys syfte, nämligen att uppmuntra och främja internationell förståelse, 
god vilja och fred genom ett världsomfattande kamratskap av personer från 
näringsliv och yrken, förenade genom tjänandets ideal. (RI:s grundlag 4; 
Klubbgrundlagen 4 och 5) Frihet, rättvisa, sanning, det givna ordets okränkbar-
het och respekt för mänskliga rättigheter är oskiljaktigt förbundna med Rotarys 
principer och är också vitala för att upprätthålla internationell fred och ordning 
och för mänskligt framåtskridande. (RI:s policysamling 8.050.1.)

Begreppet internationell tjänst kan delas upp i fyra allmänna områden:
	1)	 Världssamhällstjänstprogram (World Community Service – WCS)
	2)	 Internationella utbytesaktiviteter inriktade på utbildning och kultur
	3)	 Särskilda internationella uppmärksammanden och evenemang
	4)	 Internationella möten (RI:s policysamling 8.050.2.)

Den enskilda rotarianens ansvar
Alla rotarianer ska personligen sträva efter att förverkliga den fjärde tjänstegre-
nens ideal. Alla rotarianer ska bidra till att allmänheten är bättre informerad 
om Rotary.

En rotarian
	1)	 ser bortom nationell patriotism och är medansvarig när det gäller att 

främja internationellt samförstånd, goodwill och fred,
	2)	 avstår från varje tendens att handla överlägset på grund av nationellt med-

borgarskap eller rastillhörighet,
	3)	 söker finna och utveckla en gemensam grundval för överenskommelser 

mellan olika nationers folk,
	4)	 försvarar lag och ordning till skydd för individens frihet, så att alla får 

möjlighet att åtnjuta tanke-, yttrande- och mötesfrihet, frihet från förföl-
jelse och aggression och frihet från nöd och fruktan,

	5)	 stödjer varje åtgärd, som syftar till att förbättra levnadsstandarden för alla 
folk, eftersom han/hon inser att fattigdom, var den än förekommer, utgör 
en fara för all välfärd,

	6)	 håller på principerna för rättvisa för hela mänskligheten, eftersom han/
hon anser att dessa är av grundläggande betydelse och måste tillämpas i 
hela världen,

	7)	 strävar alltid efter att främja fred mellan nationer och är beredd att göra 
personliga offer för detta ideal,

	8)	 söker uppmuntra till och i praktiken visa en anda av förståelse för alla 
andra människors övertygelse, som ett steg mot internationell goodwill, i 
övertygelsen om att det finns vissa grundläggande moraliska och andliga 
normer som säkerställer ett rikare, mer fulländat liv om de tillämpas i 
praktiken,
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	9)	 vidtar nödvändiga försiktighetsmått när han/hon genomför aktiviteter 
och program där internationella spänningar förekommer mellan länder. 
(RI:s policysamling 8.050.3.)

Rotaryklubbens ansvar
Rotaryklubbar bör inte engagera sig i någon kollektiv ansträngning för att söka 
påverka regeringar, världspolitiken eller internationella ställningstaganden, 
utan i stället uppmuntra varje rotarian att utveckla en upplyst och konstruktiv 
attityd.

En rotaryklubb kan mycket väl anordna ett forum för att belysa allmänna 
frågeställningar, om det kan anses vara gynnsamt för den fjärde tjänstegrenen. 
När sådana frågor är av kontroversiell natur måste båda sidor vara represente-
rade på ett tillfredsställande sätt.

RI:s riktlinjer motsätter sig inte klubbprogram med väl avvägda diskussioner 
om internationella frågor, som ger tillfälle till eftertanke och debatt i strävan 
efter fred.

När internationella frågor tas upp och diskuteras i en rotaryklubb, ska talaren 
göras uppmärksam på att han/hon ska undvika att väcka anstöt hos människor 
från andra länder och det ska klart framhållas att en rotaryklubb inte påtar sig 
ansvar för de åsikter, som enskilda talare ger uttryck för under klubbens möten.

En rotaryklubb bör inte anta några som helst resolutioner rörande specifika 
planer i samband med internationella angelägenheter. Den bör inte sända ut 
vädjanden om gemensamma aktioner från klubbarna i ett land, till klubbar, folk 
eller regeringar i andra länder eller distribuera föredrag eller förslag till lös-
ningar av specifika internationella problem.

I alla de fall där internationella spänningar uppstår mellan länder, i vilka det 
finns rotaryklubbar, bör alla berörda klubbar vara ytterst försiktiga så att inte 
illvilja och missförstånd uppstår.

RI och politik
Eftersom Rotary Internationals medlemsbas omfattar personer i hela världen, 
med många olika politiska uppfattningar, kan organisationen inte handla eller 
uttrycka åsikter i politiska frågor. Det fria ordet och samlingsfrihet är dock 
avgörande för Rotarys sunda utveckling i alla länder och geografiska områden. 
(RI:s policysamling 26.040.)

Världssamhällstjänst (World Community Service – WCS)
WCS-program består av aktiviteter inom internationella tjänsten, inom vilka 
rotarianer genomför projekt för att förbättra levnadsförhållanden och ge huma-
nitär hjälp. Projekten främjar internationellt samförstånd och goodwill genom 
att tillhandahålla såväl material som tekniskt och professionellt bistånd. (RI:s 
policysamling 41.070.)

WCS-programmet strävar efter att:
	1)	 förbättra livskvaliteten för behövande med hjälp av Rotarys internationella 

tjänst,
	2)	 uppmuntra till samarbete mellan rotaryklubbar och distrikt i olika länder 

när de genomför internationella serviceprojekt,
	3)	 tillhandahålla en effektiv struktur för utbyte av information om behov och 

biståndserbjudanden,
	4)	 öka medvetenheten bland rotarianer om internationell utveckling och kul-

turella frågor samt om vikten av att genomföra projekt som stimulerar till 
självhjälp,
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	5)	 tillhandahålla tjänster ur WCS-programmet för deltagare inom besläktade 
RI- och Foundation-program och inriktningsområden,

	6)	 informera rotarianer om finansieringsmöjligheter för WCS-projekt genom 
Rotary Foundation och andra källor,

	7)	 informera andra rotarianer om erfarenheter av framgångsrika WCS-pro-
jekt,

	8)	 främja internationellt samförstånd, goodwill och fred. (RI:s policysamling 
41.070.1.) 

WCS-programinitiativ omfattar att:
	1)	 främja ökad kunskap om syftet med Rotarys internationella tjänst med 

hjälp av WCS-möjligheter och -aktiviteter,
	2)	 främja användningen av databasen ”WCS Project Exchange” (projektut-

byte inom världssamhällstjänsten),
	3)	 främja samarbete, där så är lämpligt, mellan kommittéerna för internatio-

nell tjänst och Rotary Foundation på distrikts- och klubbnivå,
	4)	 öka antalet intercountry-kommittéer (kommittéer gemensamma för flera 

länder, intercountry committees), som drivkraft för internationella tjänsten, 
inklusive WCS-aktiviteter,

	5)	 främja stöd till projekt för katastrofhjälp,
	6)	 framhålla den 23 februari som ”Världsförståelse- och fredsdagen”,
	7)	 utnyttja nätverket ”Donations-in-kind”, för information om donationer av 

varor och tjänster till stöd för WCS-projekt,
	8)	 rotarianer personligen engagerar sig i WCS-aktiviteter, inklusive interna-

tionella frivilliginsatser.
Det rekommenderas att distrikt och klubbar bildar WCS-kommittéer, i syfte 

att öka medvetenheten om, skapa direkta kommunikationslinjer och inrätta 
rapporteringsrutiner för alla typer av internationell tjänst. Klubbpresidenter 
och guvernörer uppmuntras att, där så är lämpligt, utse ordförande för WCS-
kommittéer som ex officio ledamöter i kommittéerna för samhällstjänst. (RI:s 
policysamling 21.030.)

Distrikts och klubbars förfrågningar om samarbete och hjälp med en viss 
WCS-aktivitet är inte föremål för RI:s bestämmelser för rundskrivelser, så länge 
förfrågningar riktas till en eller ett begränsat antal distrikt eller klubbar. (RI:s 
policysamling 11.030.5.)

Databasen WCS Projects Exchange
RI-sekretariatet upprätthåller en databas kallad WCS Projects Exchange över 
projekt för vilka rotary-, rotaract- eller interactklubbar eller Rotarys samhällskå-
rer har anhållit om hjälp. En rotaryklubb kan använda databasen på två sätt:

	1)	 En klubb som behöver hjälp med ett samhällstjänstprojekt kan skicka in en 
beskrivning av projektet på formuläret Projects Data Form till RI:s huvud-
kontor. Projektinformationen förs sedan in i WCS Projects Exchange, en 
databas med sökfunktion på www.rotary.org. 

	2)	 En klubb som är intresserad av att stödja ett WCS-projekt kan söka i databasen 
efter information om projekt i ett visst land eller geografiskt område, av en 
viss typ eller för en viss finansieringssumma.

Det är lämpligt att guvernörer och rotaryklubbar samarbetar med andra 
organisationer, vars syften och aktiviteter överensstämmer med Rotarys, när 
sådant samarbete inom aktiviteter och projekt bidrar till att på ett utmärkande 
sätt stärka WCS-aktiviteterna. (RI:s policysamling 41.070.3.; se även ”RI:s och 
Foundations förhållande till andra organisationer” i kapitel 3.)



98

PROCEDURHANDBOKEN 2007

Gåvoregistret – Donations-in-kind Information Network
Donations-in-kind Information Network hjälper rotarianer att för donerade 
varor och tjänster finna rotaryprojekt (eller andra projekt), som kan ha använd-
ning av donationer, framförallt i utvecklingsländer.

Målet med gåvoregistret är att:
	1)	 ge rotarianer som önskar donera varor eller tjänster till stöd för WCS-akti-

viteter en möjlighet att tillkännage sina erbjudanden,
	2)	 tillhandahålla ytterligare ett hjälpmedel för rotarianer, som söker hjälp 

med att genomföra ett WCS-projekt,
	3)	 effektivt komplettera databasen WCS Projects Exchange, som en stödme-

kanism för WCS-aktiviteter i allmänhet, och att tjäna som informations-
källa för alla rotarianer. (RI:s policysamling 41.070.4.)

Detaljerad information om WCS finns i World Community Service Handbook:  
A Guide to Action (742-EN) och på www.rotary.org.

Möjligheter till serviceinsatser
I en ansträngning att identifiera behov i samhället, inspirera till nya klubb-
tjänstprojekt och samtidigt bidra till att fokusera de insatser rotaryklubbarna 
redan gör på sina hemorter, har RI-styrelsen utarbetat Möjligheter till servicein-
satser, en lista som tar upp nio huvudområden av globalt intresse.

Barn i riskzonen
Personer med funktionshinder
Hälsovård
Internationellt samförstånd och goodwill
Läs-, skriv- och räknekunskaper
Befolkningsfrågor
Fattigdom och hungersnöd
Bevara-planeten-jorden (miljövård)
Problem i storstäder

Rotarys vänskapsutbyte
Rotarys vänskapsutbyte är ett strukturerat RI-program som ger rotarianer och 
deras familjer möjlighet att i andra länder besöka rotarianer i deras hem för 
att genom internationella kontakter människor emellan bidra till samförstånd, 
goodwill och fred i världen. (RI:s policysamling 41.040.)

Det finns två typer av vänskapsutbyte:
	1)	 Besök från klubb till klubb – enskilda rotarianer, som kan åtföljas av famil-

jemedlemmar, tillbringar några dagar i en rotarians hem i ett annat land.
	2)	 Besök från distrikt till distrikt – fyra till sex rotarianer med makar besöker 

flera samhällen i ett värddistrikt under upp till en månad.
Båda typerna samordnas av en distriktskommitté för vänskapsutbyte, utan 

kostnad för RI. Distrikt uppmuntras att arrangera utbyten där gäster och värdar 
har samma yrke. Rotarianer uppmuntras att arrangera vänskapsutbyten i sam-
band med RI:s Convention (RI‑kongressen).

Detaljerad information om programmet finns i Rotary Friendship Exchange 
Handbook (702-EN) och på www.rotary.org.

Månaden för internationellt samförstånd
Februari är månaden för internationellt samförstånd. Under hela februari 
uppmanas klubbarna att presentera klubbprogram och andra aktiviteter med 
inriktning på samförstånd och goodwill och framhålla att de är av stor bety-
delse för fred i världen. (RI:s policysamling 8.020.)
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Världsförståelse- och fredsdagen
Den 23 februari, årsdagen av det första mötet i den första rotaryklubben, upp-
märksammas som världsförståelse- och fredsdagen. Den dagen bör alla klubbar 
särskilt understryka Rotarys engagemang för internationellt samförstånd, vän-
skap och fred. (RI:s policysamling 42.040.1.)

Intercountry-kommittéer (intercountry committee, ICC)
En intercountrykommitté (kommitté gemensam för flera länder) främjar kon-
takter mellan distrikt och klubbar i två eller flera länder och stärker kamrat-
skap och interkulturellt samförstånd människor emellan i de berörda länderna. 
Rotarianer uppmuntras att inrätta nya intercountry-kommittéer för att främja 
bättre kontakter mellan rotarianer, klubbar och distrikt från olika länder och 
bilda internationella nätverk. Bildandet av intercountry-kommittéer ska främjas 
under alla RI-möten:

En intercountrykommitté har till uppgift att:
	1)	 Uppmuntra rotarianer att besöka varandras länder och hem.
	2)	 Stärka vänskapsband och projekt genom att uppmuntra klubbar och 

distrikt till gemensamma aktiviteter med rotarykamrater i andra länder.
	3)	 Bidra till fred i världen.

Rekommenderade aktiviteter för intercountry-kommittéer:
Bistå med att bilda nya rotaryklubbar
�Utveckla nätverk av vänklubbar och samarbete klubbar emellan i deltagande 
länder
Genomföra Rotary-vänskapsutbyten mellan deltagande länder
Starta eller genomföra WCS-projekt (WCS – världssamhällstjänst)
Starta eller genomföra yrkestjänstprojekt
Endast distrikt kan bilda och vara medlemmar i intercountry-kommittéer, 

men enskilda rotarianer, deras makar, rotaractmedlemmar och rotaryklub-
bar kan delta i kommittéernas aktiviteter. Intercountry-kommittéer verkar 
under ledning av och i nära samarbete med respektive distriktsguvernörer. 
Deltagande distrikt ska tillsätta en rotarian att tjänstgöra som förbindelselänk 
mellan distriktet och den nationella ordföranden i kommittén. 

En intercountrykommitté är organiserad och verkar som en oberoende akti-
vitet under ledning av enskilda distrikt och utgör inte en del av RI:s program. 
Intercountry-kommittéer som startar serviceinsatser, som t ex ett WCS-projekt 
som sträcker sig över mer än ett år, ska emellertid följa RI:s riktlinjer för servi-
ceaktiviteter gemensamma för flera distrikt. Klubbar och distrikt uppmuntras 
att utnyttja etablerade intercountry-kommittéers kontakter för att främja sitt 
deltagande i Rotary Foundations program, särskilt för att utveckla projekt för 
matchande bidrag. (RI:s policysamling 37.030.)

Globala nätverksgrupper
Globala nätverksgrupper är grupper av enskilda rotarianer från flera länder 
som tillsammans inriktar sig på ett gemensamt ämne eller intresse. Globala 
nätverksgrupper består av Rotarys kamratskapsgrupper och Rotarys aktions-
grupper.

För alla globala nätverksgrupper gäller följande: 
	1)	 All verksamhet måste genomföras oberoende av RI men i harmoni med 

RI:s riktlinjer, inklusive användningen av Rotarys märken.
	2)	 En grupp får inte utnyttjas för att främja religiös övertygelse, politiska frå-

gor eller andra organisationer.
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	3)	 RI:s erkännande av en nätverksgrupp medför inte på något sätt lagliga, 
finansiella eller andra förpliktelser eller ansvar för RI, ett distrikt eller en 
klubb.

	4)	 En grupp kan inte handla på RI:s vägnar, representera eller göra gällande 
att den har befogenhet att göra så eller handla som en organisation under-
ordnad RI.

	5)	 Alla nätverksgrupper måste vara finansiellt, administrativt och på andra 
sätt självbärande.

	6)	 En grupp får inte finnas till eller verka i ett land i strid med det landets 
lagar. (RI:s policysamling 43.010., 43.020.)

Rotarys kamratskapsgrupper 
En Rotary-kamratskapsgrupp är en grupp rotarianer som förenar sig för att 
ägna sig åt gemensamma yrkes- eller fritidsintressen och för att främja vänskap 
och kamratskap. Det rekommenderas att guvernörer utnämner en distriktskom-
mitté för kamratskapsgrupper, med en ordförande och minst tre ledamöter, att 
ansvara för de olika kamratskapsaktiviteter som organiseras bland klubbarna i 
distriktet. Kommittén ska också ansvara för alla kontakter med andra distrikt, 
som organiserar liknande verksamhet, och alla liknande internationella kam-
ratskapsaktiviteter. (RI:s policysamling 21.060.) Enskilda kamratskapsgrupper 
täcks inte av RI:s försäkringar och uppmuntras att själva utvärdera risker och 
teckna försäkring, såsom anses lämpligt. (RI:s policysamling 43.010.)

Officiellt erkännande för kamratskapsgrupper är föremål för granskning och 
godkännande av RI-styrelsen och andra riktlinjer som gäller för att bilda kam-
ratskapsgrupper. (RI:s policysamling 43.010.3.)

Detaljerad information och en lista över alla kamratskapsgrupper finns i 
Rotary Fellowships Handbook (729-EN) och på www.rotary.org.

Månaden för Rotarys kamratskapsgrupper
Juni är månaden för Rotarys kamratskapsgrupper och ämnad att betona bety-
delsen av internationellt kamratskap och goodwill bland rotarianer med liknan-
de fritids-, yrkes- och hälsoinriktade intressen och att främja ökat deltagande i 
kamratskapsgrupper och öka kunskaperna om programmet. RI-styrelsen upp-
muntrar dessa grupper att uppmärksamma månaden för Rotarys kamratskaps-
grupper med projekt, aktiviteter och evenemang. (RI:s policysamling 43.010.9.)

Rotarys aktionsgrupper
En Rotary-aktionsgrupp är en sammanslutning bestående av rotarianer som 
gått samman för att genomföra internationella serviceprojekt som främjar 
Rotarys syfte. En lista över alla Rotary-aktionsgrupper finns på www.rotary.
org. Intresserade rotarianer kan kontakta dessa grupper när de genomför servi-
ceprojekt. (RI:s policysamling 43.020.) 



8 Nya generationer

Det är varje rotarians plikt att bidra till att kommande generationer – unga 
människor upp till 30 år (New Generations) – är bättre utrustade för livet och 
framtiden och samtidigt vara medveten om mångfalden i ungdomarnas behov. 
Alla klubbar och distrikt uppmuntras att starta projekt som inriktar sig på nya 
generationers grundläggande behov: hälsa, mänskliga värden, utbildning och 
självutveckling. RI:s strukturerade program för nya generationer är Interact, 
Rotaract, Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare – RYLA och Rotarys 
ungdomsutbyte. Projektförslag i listan Möjligheter till serviceinsatser (barn i 
riskzonen, hälsovård, läs-, skriv- och räknekunskaper) inriktas också på nya 
generationers behov (se kapitel 4). 

Uttalande för arbete med ungdomar
Rotary International strävar efter att skapa och upprätthålla en säker omgiv-
ning för alla ungdomar som deltar i Rotarys aktiviteter. Efter bästa förmåga ska 
rotarianer, rotarianers makar och partner och andra frivilliga hålla ett vakande 
öga på de barn och ungdomar de kommer i kontakt med och skydda dem från 
fysiska, sexuella och känslomässiga trakasserier och övergrepp. (RI:s policy-
samling 2.110.1.) 

Brott mot lagar till skydd för ungdom
En klubb måste på lämpligt sätt hantera alla anklagelser om att någon av dess 
medlemmar, som är engagerad i rotaryrelaterade ungdomsprogram, har brutit 
mot lagstiftning till skydd för ungdom. En klubb som inte handlar enligt ovan 
kan suspenderas eller dess medlemskap i RI kan avslutas av RI-styrelsen. (RI:s 
stadgar 3.030.3.)

Förebyggande av övergrepp och trakasserier
RI har antagit en policy om nolltolerans beträffande övergrepp och trakasserier. 
Alla rotarianer, klubbar och distrikt ska följa Uttalande om arbete med ung-
domar och RI:s riktlinjer för förebyggande av övergrepp och trakasserier, som 
fastställts av generalsekreteraren och som innehåller följande krav:

	1)	 En oberoende och grundlig undersökning måste genomföras vid påståen-
den om sexuella övergrepp eller trakasserier.

	2)	 En vuxen person som arbetar inom ramen för ett av Rotarys ungdomspro-
gram och som anklagats för kränkning eller sexuellt trakasseri får inte ha 
någon kontakt med ungdomar så länge situationen inte är uppklarad.

	3)	 Alla anklagelser om övergrepp måste omedelbart rapporteras till lämplig 
laglig instans, i enlighet med RI:s nolltolerans-policy.

	4)	 En klubb måste avsluta medlemskapet i klubben för en rotarian som med-
ger, döms för eller på annat sätt visat sig vara inblandad i sexuella över-
grepp eller trakasserier. En icke-rotarian som medger, döms för eller på 
annat sätt visat sig vara inblandad i sexuella övergrepp eller trakasserier 
måste hindras från att arbeta med ungdomar i rotarysammanhang. En 
klubb får inte till medlem invälja en person som man vet varit inblandad i 
sexuella övergrepp eller trakasserier. 

	5)	 Om en undersökning av en anklagelse om sexuellt övergrepp eller trakas-
seri inte ger något resultat måste – för deltagande ungdomars och den 
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anklagades säkerhet – åtgärder vidtas som skyddar de ungdomar med 
vilka personen ifråga eventuellt har kontakt i framtiden. Om ytterligare 
påståenden om sexuella övergrepp eller trakasserier förekommer ska 
den vuxna personen för framtiden förbjudas att arbeta med ungdomar i 
rotarysammanhang. Oberoende av kriminell eller civilrättslig skuld kan 
den vuxna personens fortsatta närvaro vara skadlig för organisationens 
rykte och till skada för ungdomar. Det kan också vara till fördel för den 
vuxna personen för att förhindra ytterligare anklagelser från andra ung-
domar. En person som anklagas men senare frias från anklagelserna kan 
anhålla om att åter få delta i ungdomsprogram. Att återinsättas i en funk-
tion är inte något man har rätt till och det finns ingen garanti för att han 
eller hon återfår sin tidigare position. (RI:s policysamling 2.110.3.)

Månaden för nya generationer
September är månaden för nya generationer. Månaden är ämnad att rikta upp-
märksamheten på all rotaryverksamhet för unga människors utveckling upp 
till 30 års ålder. Rotaryklubbarna uppmuntras använda sig av mottot ”Varje 
rotarian ett exempel för ungdom” i sina klubbulletiner och i pr-material under 
månaden för nya generationer. (RI:s policysamling 40.050.2.)

Konferenser för nya generationer
På samhällsnivå ska rotaryklubbar skapa ett forum för att ge nya generationer 
möjlighet att redogöra för sina problem inför ledarna i samhället – att uttrycka 
hopp, drömmar och ambitioner och söka lösningar på problem både för ungdo-
marna och för samhället. (RI:s policysamling 40.050.3.) 

Ungdomar med funktionshinder
Det bör eftersträvas att engagera funktionshindrade i ungdomsprojekt och 
rotaryklubbar och distrikt ska kontakta och på alla sätt bistå bestående orga-
nisationer med erfarenhet av att hjälpa människor med funktionshinder. RI-
styrelsen rekommenderar att distriktsguvernören utser en ledamot i distrikts-
kommittén för ungdomsutbyte, att ha till uppgift att uppmuntra och hjälpa 
ungdomar med funktionshinder att delta i både långtids- och korttidsutbyten. 
(RI:s policysamling 41.080.)
 
Interact
Interactklubbar bildas i syfte att ge unga människor möjlighet att arbeta till-
sammans i ett världsomfattande kamratskap och engagera sig i serviceinsatser 
och för internationellt samförstånd. Elever från något av de fyra skolår som 
föregår universitetsstadiet eller ungdomar i åldern 14-18 år kan väljas till med-
lemmar i en interactklubb. Minst 15 startmedlemmar rekommenderas men är 
inte obligatoriskt för en ny interactklubb. (RI:s policysamling 41.010.)

Mål
	1)	 Tillvarata och utveckla konstruktivt ledarskap och personlig integritet. 
	2)	 Uppmuntra till och visa omtänksamhet och hjälpsamhet mot andra. 
	3)	 Öka insikten om hemmets och familjens betydelse. 
	4)	 Väcka respekt för andras rättigheter, grundad på insikten om varje män-

niskas värde.
	5)	 Betona den enskildes ansvar som grundval för personlig framgång, för-

bättringar i samhället och samarbetsresultat. 
	6)	 Erkänna alla allmännyttiga sysselsättningars värde och se dem som en 

möjlighet att göra en insats i samhället.
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	7)	 Tillhandahålla möjligheter att öka kunskaper och bättre förstå samhälls-, 
landsomfattande och internationella angelägenheter. 

	8)	 Skapa möjligheter för personliga insatser och gruppinsatser som leder till 
att främja internationellt samförstånd och goodwill gentemot alla folk.

En interactklubb bildas, sponsras och vägleds av en eller flera rotaryklub-
bar och är etablerad så snart guvernören godkänt den, med RI:s intyg och 
erkännande. Dess fortsatta verksamhet är beroende av fortsatt stöd från den 
sponsrande rotaryklubben och fortsatt erkännande av RI. Inom den ram som 
fastställts av RI bär den sponsrande rotaryklubben ansvaret för att bilda inter-
actklubben och för att därefter handleda och råda den samt utöva fullständig 
kontroll och ha överinseende över alla interactklubbens aktiviteter, riktlinjer 
och program. Dessutom uppmuntras rotarianerna att, när så är lämpligt, upp-
märksamma interactmedlemmar med diplom, medaljer, rockslagsknappar och 
sigill med interactemblemet. (RI:s policysamling 41.010.)

När en interactklubb är knuten till en skola ska sponsorklubbens kontroll och 
överinseende utövas helt i samarbete med skolledningen. Sådana klubbar är 
underställda gällande förordningar och riktlinjer som utfärdats av skolledning-
en för alla skolans elevorganisationer och fritidsaktiviteter. (RI:s policysamling 
41.010.) Rotaryklubbarna uppmuntras även att sponsra interactklubbar som 
baseras på samhället som helhet och inte är knutna till en skola.

Enhetlig grundlag för interactklubbar föreskrivs av RI och kan endast ändras 
av RI:s styrelse. Alla interactklubbar måste, som förutsättning för att kunna 
bildas och godkännas av RI-styrelsen, anta Enhetlig grundlag för interactklub-
bar och automatiskt anta alla ändringar som efterhand beslutas av RI:s styrelse. 
Alla interactklubbar måste anta stadgar i överensstämmelse med Enhetlig 
grundlag för interactklubbar och RI:s riktlinjer. Stadgarna måste godkännas av 
den sponsrande rotaryklubben. (RI:s policysamling 41.010.)

Alla interactklubbar måste sponsras av en rotaryklubb, vars ort och kringlig-
gande område omfattar det område där interactmedlemmarna bor eller den 
skola(or) de går på. (RI:s policysamling 41.010.)

Interactemblemet
Det finns ett interactemblem, helt olikt rotaryemblemet, som är avsett att uteslu-
tande användas av interactklubbar och dessas medlemmar. (RI:s policysamling 
41.010.6.)

Internationella interactveckan
RI-styrelsen uppmuntrar rotary- och interactklubbar att uppmärksamma 
veckan kring 5 november (måndag till och med söndag) som Internationella 
interactveckan, i syfte att engagera rotary- och interactklubbar i hela världen i 
en gemensam aktivitet med internationell omfattning och uppmärksamhet.  
(RI:s policysamling 41.010.14.)

Ledarutbildningsmöten för Interact
Rotarydistrikt uppmuntras att hålla endags utbildningsmöten för ledare i 
interactklubbar i distriktet. Dessa möten ska genomföras under ledning av RI-
distriktets interactkommitté med hjälp av representanten för Interact. 

Detaljerad information om Interact finns i Interact Handbook (654-EN) och på 
www.rotary.org.

Rotaract 
Programmet för Rotaract ger unga män och kvinnor tillfälle att öka kunska-
per och förbättra färdigheter som bidrar till personlig utveckling, att bemöta 
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yttre och sociala krav inom sina samhällen och att genom vänskap och ser-
vice verka för ökat internationellt samförstånd. (RI:s policysamling 41.020.1.) 
Rotaractklubbar är sammansatta av unga vuxna i åldern 18-30 år, som bor, 
arbetar eller studerar i närheten av den sponsrande rotaryklubben. Den 30 juni 
det rotaractår då en medlem fyller 30 år avslutas hans/hennes medlemskap i 
Rotaract. En rotaractklubbs år ska vara detsamma som rotaryklubbens år. Minst 
15 startmedlemmar rekommenderas men är inte obligatoriskt för en ny rotaract-
klubb. (RI:s policysamling 41.020.4.)

Mål
	1)	 Utveckla yrkeskunskaper och ledarförmåga.
	2)	 Betona respekten för andras rättigheter med utgångspunkt från varje 

enskild individs värde och att främja hög etisk standard och värdet av alla 
allmännyttiga sysselsättningar. 

	3)	 Ge unga människor möjligheter att tillfredsställa behov och finna lösning-
ar på problem i samhället och ute i världen. 

	4)	 Tillhandahålla möjligheter att samarbeta med sponsrande rotaryklubbar.
	5)	 Motivera unga människor att eventuellt bli medlemmar i Rotary. (RI:s 

policysamling 41.020.)
Alla Rotary Foundations stipendiater i åldern 18-30 år är valbara att som 

gäster vara medlemmar i en rotaractklubb under den tid de studerar i ett annat 
land. (RI:s policysamling 41.020.5.) 

För att säkra kontinuitet i en rotaractklubbs medlemsbas bör alltid en viss 
åldersbalans i möjligaste mån upprätthållas. (RI:s policysamling 41.020.6.) Alla 
rotaractklubbar leds av en styrelse sammansatt av presidenten, omedelbart 
förutvarande presidenten, vicepresidenten, sekreteraren, skattmästaren och alla 
ytterligare styrelseledamöter som klubben beslutar om. Alla styrelseledamöter 
måste väljas bland klubbens medlemmar i god ställning och val ska hållas varje 
år före 1 mars. Valmetoder måste vara förenliga med lokalt bruk och tillväga-
gångssätt, men får inte i något fall erfordra mer än enkel majoritet av medlem-
mar som är närvarande och i god ställning.

Alla rotaractklubbar uppmanas bestämt att efter sitt namn ange: ”sponsras av 
rotaryklubben i (namn)”. (RI:s policysamling 41.020.8.) Distriktsordförandena 
och representanterna för Rotaract ska hjälpa rotaractklubbar att utveckla sam-
arbetsförhållanden med sina sponsrande rotaryklubbar och att aktivt etablera 
personliga kontakter med medlemmarna. 

Rotaractklubbar betraktas inte som en del av eller som lagligt anslutna till de 
sponsrande rotaryklubbarna eller till RI. Rotaractklubbarnas medlemmar får 
inte kallas eller betraktas som ”junior-rotarianer”; inte heller får de använda 
eller bära rotaryemblemet.

Rotaractemblemet
Rotaractemblemet, helt olikt rotaryemblemet, är uteslutande avsett att användas 
av rotaractklubbar och deras medlemmar. När en enskild klubbmedlem bär 
det, kan emblemet användas utan någon ytterligare information. Om emblemet 
används för att representera en klubb, ska klubbens namn framgå. När emble-
met används för att representera rotaractklubbar i ett givet rotarydistrikt, får 
det bara användas tillsammans med en hänvisning till distriktet och dess num-
mer. Rotaractemblemet får inte återges i en publikation utan klubbens namn 
eller distriktets nummer, utom i publikationer som utges av RI eller med RI:s 
godkännande för att användas av rotary- eller rotaractklubbar i samband med 
klubbstart eller klubbverksamhet i en av de klubbar som sponsras. RI, som har 
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rättslig kontroll över emblemet, tillåter inte någon annan användning. (RI:s 
policysamling 41.020.9.)

Rotaracts motto
Mottot Fellowship Through Service (Kamratskap genom tjänande) har antagits 
för rotaractklubbar och dessas medlemmar att användas på lämpligt sätt. (RI:s 
policysamling 41.020.12.)

Internationella rotaractveckan
Styrelsen uppmanar rotary- och rotaractklubbar att uppmärksamma veckan 
kring den 13 mars (måndag till och med söndag), som internationella rotaract-
veckan. Veckan är avsedd att engagera rotary- och rotaractklubbar runt om i 
världen i en gemensam aktivitet med internationell omfattning och uppmärk-
samhet, som beslutas av RI-presidenten. (RI:s policysamling 41.020.13.)

Rotaractorganisationen
Enhetlig grundlag för rotaractklubbar föreskrivs av RI och kan endast ändras 
av RI:s styrelse. Alla rotaractklubbar måste, som förutsättning för att kunna 
bildas och godkännas av RI-styrelsen, anta Enhetlig grundlag för rotaractklub-
bar och automatiskt anta alla ändringar som efterhand beslutas av RI:s styrelse. 
Alla rotaractklubbar måste anta stadgar i överensstämmelse med Enhetlig 
grundlag för rotaractklubbar och RI:s riktlinjer. Stadgarna måste godkännas av 
den sponsrande rotaryklubben. (RI:s policysamling 41.020.)

En rotaractklubb kan bildas och sponsras gemensamt av fler än en rotary-
klubb under följande förutsättningar:

	1)	 Guvernören ger sitt skriftliga godkännande och anger att enligt hans/hen-
nes mening det föreslagna gemensamma sponsrandet är till största nytta 
för distriktet, de berörda rotaryklubbarna och rotaractprogrammet. 

	2)	 Bildandet av separata rotaractklubbar, var och en sponsrad av en enda 
rotaryklubb, skulle medföra eller resultera i en konstlad uppdelning av 
vad som egentligen utgör en enda grupp av vuxna ungdomar inom sam-
hället eller ett universitet. 

	3)	 En gemensam rotaractkommitté tillsätts, i vilken samtliga sponsrande 
rotaryklubbar är väl representerade (RI:s policysamling 41.020.)

En rotaractklubb kan upplösas av
	1)	 Rotary International, med eller utan samtycke, godkännande eller bifall av 

den sponsrande rotaryklubben, därför att rotaractklubben inte fungerar i 
enlighet med dess grundlag eller av annan anledning. 

	2)	 Dess sponsrande rotaryklubb efter överläggning med guvernören och 
distriktsrepresentanten för Rotaract. 

	3)	 Rotaractklubben, efter att ha fattat eget beslut. (RI:s policysamling 41.020.)
RI-styrelsen tilldelar inte någon enskild person eller organisation, utom RI, 

rätten att sända rundskrivelser till rotaractklubbar för några ändamål, förutom 
då rotaractmedlemmar är ansvariga för att organisera ett möte för en rotaract-
klubb, ett rotaractdistrikt- eller flera rotaractdistrikt. (RI:s policysamling 41.020.)

Ledarutbildningsmöten för Rotaract
Distrikten ska ordna ledarutbildning för alla tillträdande ämbetsmän i rotar-
actklubbar. Ledarutbildningen ska pågå i en eller två dagar och genomföras 
av rotaractmedlemmarnas distriktskommitté i samarbete med rotarianernas 
distriktskommitté för Rotaract för alla Rotaracts tillträdande ämbetsmän, 
styrelseledamöter och kommittéordförande. Utbildningen ska betalas av de 
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sponsrande rotaryklubbarna. När så är lämpligt ska utbildningen tas med som 
en del av programmet för Rotarys distriktssamråd. När omständigheterna gör 
det nödvändigt kan andra gemensamt överenskomna ekonomiska avtal ingås 
mellan de sponsrande rotaryklubbarna, rotarydistrikten och rotaractdeltagarna. 
Rotarydistrikten ska ordna ledarutbildning gemensam för flera distrikt för 
Rotaracts distriktskommittéer. (RI:s policysamling 41.020.)

Detaljerad information om Rotaract finns i Handbok för Rotaract (562-SV) och 
på www.rotary.org. 

Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare (Rotary Youth Leadership 
Awards – RYLA) 
RYLA är ett program för ungdomar i åldersgrupperna 14-18 och 19-30. 
Indelningen i åldersgrupper är avsedd att anpassa programmet till olika behov 
och mognadsnivåer. RI-styrelsen uppmuntrar klubbar och distrikt att överväga 
att bjuda in socialt och ekonomiskt mindre lyckligt lottade ungdomar med 
ledarpotential att delta i RYLA-programmet. (RI:s policysamling 41.060.4.)

RYLA är avsett att främja ledaregenskaper, god medborgaranda och per-
sonlig utveckling bland unga människor. RYLA-program kan genomföras på 
klubb- eller distriktsnivå och är ofta utformade som seminarier eller som läger. 
(RI:s policysamling 41.060.1.) 

Mål
	1)	 Ytterligare visa prov på Rotarys respekt och intresse för ungdomar. 
	2)	 Uppmuntra och bistå utvalda och tänkbara ungdomsledare och erbjuda 

dem möjlighet att lära sig metoder för ansvarsfullt och verksamt ung-
domsledarskap. 

	3)	 Uppmuntra till fortsatt och bättre ledarskap för ungdomar av ungdomar. 
	4)	 Officiellt uppmärksamma hur duktiga många unga människor är, som 

arbetar som ungdomsledare på sina hemorter. (RI:s policysamling 
41.060.2.)

RYLA-program ska ges en huvudinriktning som bör omfatta följande ämnen: 
	1)	 Vad som är grundläggande för ledarskap 
	2)	 Etik för positivt ledarskap 
	3)	 Kommunikationsförmågans betydelse för effektivt ledarskap
	4)	 Problemlösning och konflikthantering 
	5)	 Vad Rotary är och vad Rotary gör för det lokala samhället 
	6)	 Bygga upp självförtroende och självaktning 
	7)	 Gå igenom vad det innebär att vara medborgare i samhället och i världen 

genom att ta upp lokala problem och lösningar som överensstämmer med 
lokala seder och bruk. (RI:s policysamling 41.060.3.)

Rotarianer som arbetar med RYLA uppmuntras att: 
	1)	 Hålla kontakten med varandra, utbyta information och besöka varandras 

RYLA-evenemang. 
	2)	 Organisera RYLA-evenemang gemensamma för flera distrikt eller interna-

tionellt.
	3)	 På Internet informera om RYLA-evenemang, inklusive utbildningsmate-

rial.
	4)	 Bjuda in ungdomar att delta i RYLA som inte har tillgång till ledarutbild-

ning, även ungdomar från andra organisationer. 
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	5)	 Säkra kontinuitet för RYLA-deltagare genom att engagera dem i planering-
en av framtida RYLA-evenemang och uppmuntra dem att ställa upp som 
handledare. (RI:s policysamling 41.060.5.)

RYLA-seminarier bör ordnas för att underlätta informationsutbytet mellan 
rotarianer som arbetar med RYLA, eventuellt på zonnivå. Dessutom upp-
muntras guvernörer och styrelseledamöter att ta med RYLA i programmen för 
distriktssamrådet, distriktskonferensen och rotaryseminarier. (RI:s policysam-
ling 41.060.6.)

Detaljerad information om RYLA finns i Rotary Youth Leadership Awards (694-
EN) och på www.rotary.org. 

Ungdomsutbyte
Ungdomsutbytet är ett strukturerat RI-program som ger ungdomar i åldern 
15-19 år möjlighet att besöka eller studera i ett annat land än det egna. 
Långtidsutbyten ger utbytesstudenter möjlighet att studera i ett annat land 
under ett skolår. Korttidsutbyten ger utbytesstudenter möjlighet att besöka ett 
annat land under så kort tid som några veckor.

Alla utbytesstudenter måste ansöka där de bor och sponsras av en rotary-
klubb på deras hemort. Föräldrar eller officiella vårdnadshavare förväntas beta-
la sjukvårds-, olycksfalls- och ansvarsförsäkring och stå för resekostnader tur 
och retur till det mottagande distriktet. Utbytesstudenternas värdfamiljer för-
väntas ge dem mat och husrum och det mottagande eller utsändande distrik-
tet ska betala alla utbildningskostnader och även ge utbytesstudenter under 
långtidsutbyten en lämplig summa i månadspengar. Utbyten ordnas genom 
överenskommelse mellan sponsrande och mottagande distrikt och förväntas gå 
i båda riktningarna.

RI-styrelsen har fastställt rekommenderade riktlinjer för att hjälpa klubbar 
och distrikt att genomföra sin ungdomstjänstverksamhet (se RI:s policysamling 
41.080.).

För alla program för ungdomsutbyte, på klubb-, distrikts- och flerdistrikts-
nivå gäller att risker ska avvägas och ansträngningar göras för att på rätt sätt 
skydda eller hantera alla fall som görs gällande av fysiska, sexuella eller käns-
lomässiga övergrepp som berör programdeltagarna. Dessutom bör klubbar och 
distrikt, innan de startar ungdomsutbytesaktiviteter, informera sig om rättslä-
get beträffande ansvar och inhämta råd för att teckna ansvarsförsäkring.

RI-styrelsen, som ser programmet för ungdomsutbyte som en möjlighet att 
främja internationellt samförstånd, uppmuntrar guvernörerna att utse distrikts-
ämbetsmän eller -kommittéer för ungdomsutbyte, inklusive tillträdande 
guvernörer som ledamöter i dessa kommittéer, och att informera generalsekre-
teraren om kontaktuppgifter till sådana ämbetsmän eller kommittéordförande. 
Distriktens ämbetsmän eller kommittéer för ungdomsutbyte står under överin-
seende av respektive guvernörer och ska rapportera till dem. (RI:s policysam-
ling 41.080.)

Certifiering av ungdomsutbytet
Generalsekreteraren upprätthåller ett program för certifiering av distriktens 
ungdomsutbytesaktiviteter. Förfarandet för certifiering kräver att distrikten, för 
alla distriktets ungdomsutbytesprogram, till Rotary International inger bevis 
på att distriktet antagit riktlinjerna till skydd för ungdom, stöd till studerande 
och andra bestämmelser för sina långtids- och korttidsutbytesprogram. Som 
förutsättning för att kunna delta gäller att alla klubb- och distriktsprogram för 
ungdomsutbyte måste överensstämma med RI:s policy för förebyggande av sex-
uella kränkningar och trakasserier och övriga krav. Om på grund av lokala för-
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hållanden ett distrikt inte kan uppfylla kriterierna för en av riktlinjerna, måste 
distriktet skriftligen meddela generalsekreteraren och utveckla alternativa till-
vägagångssätt för att respektera innebörden i riktlinjerna och komma ifråga för 
certifiering. Endast certifierade distrikt kan delta i ungdomsutbytet och distrikt 
som genomför utbyten med icke-certifierade distrikt sätter sin egen certifiering 
på spel. (RI:s policysamling 41.080.)

Utbyten för nya generationer
Utbyten för nya generationer är avsedda för ungdomar mellan 18 och 25 år 
och administreras inom ramen för ungdomsutbytet. Dessa korttidsutbyten 
för enskilda eller grupper varar från tre till sex veckor. (RI:s policysamling 
41.080.9.)

Utbytesprogram för flera distrikt
Alla guvernörer uppmanas att göra allt de kan för att främja ungdomsutbytet 
i distriktet och samtidigt ha verksamheten under kontroll. Klubbar i två eller 
flera distrikt kan vilja genomföra en aktivitet eller ett program gemensamt. RI-
styrelsen har inga invändningar mot sådana flerdistriktsgrupper, förutsatt att 
uppsatta riktlinjer följs av guvernören i varje deltagande distrikt (se RI:s policy-
samling 41.080.4.). 

Rotaryklubbars engagemang i ungdomsutbyte
Rotaryklubbar får inte sända ut eller ta emot utbytesstudenter utanför den 
struktur som tillhandahålls av distriktets ungdomsutbytesprogram. En rotary-
klubb får inte hjälpa till eller samarbeta för att skicka en ung människa på en 
internationell resa, såvida inte hela resan omsorgsfullt planerats i förväg in i 
minsta detalj. 

En rotaryklubb är inte förpliktad att visa gästfrihet gentemot eller hjälpa en 
ungdom från ett annat land, oberoende av om han/hon kan dokumentera eller 
gör anspråk på att sponsras av en rotaryklubb i hemlandet, såvida inte den 
mottagande rotaryklubben i förväg uttryckligen samtyckt till att visa gästfrihet 
eller vara till hjälp. Det är varje rotaryklubbs rättighet att avgöra vilken form av 
hjälp, om någon, den vill erbjuda ungdomar. (RI:s policysamling 41.080.5.)

Detaljerad information om programmet finns i Youth Exchange Handbook (746-
EN) och på www.rotary.org.  


